

Benevides Águas S.A.				CNPJ: 15.887.193/0001-11, NIRE 153.0001.735-1						
Balço patrimonial Em 31 de dezembro de 2018 e 2017 (Em milhares de reais)				Demonstrações do resultado Exercícios findos em 31 de dezembro de 2018 e 2017 (Em milhares de reais)			Demonstração dos fluxos de caixa Exercícios findos em 31 de dezembro de 2018 e 2017 (Em milhares de reais)			
Ativo	Notas	2018	2017		Notas	2018	2017		2018	2017
Circulante								Fluxo de caixa das atividades operacionais		
Caixa e equivalentes de caixa	7	1.424	1.552	Receita operacional líquida	20	15.696	16.905	Lucro líquido do exercício	431	2.209
Aplicações financeiras	8	8.952	8.838	Custos dos produtos vendidos	21	(11.577)	(11.139)	Ajustes por:		
Contas a receber de clientes	9	2.338	1.307	Lucro bruto		4.119	5.766	Depreciação e amortização	1.647	1.258
Estoque	10	2.125	1.826	Despesas com pessoal	22	(660)	(698)	Rendimento de aplicações financeiras	(668)	(990)
Tributos a recuperar	11	4.305	4.286	Despesas com serviços con-	22	(1.585)	(1.565)	Provisão para perdas em estoques	40	-
Outras contas a receber		111	116	tratados				Imposto de renda e contribuição social - diferidos	33	85
Total do ativo circulante		19.255	17.925	Despesas tributárias	22	(774)	(246)	Provisão para perdas com processos judiciais	-	(37)
Não circulante				Depreciações e amortizações	22	(108)	(144)	Resultado na baixa do imobilizado	62	535
Depósitos judiciais		1.052	979	Despesas gerais e adminis-	22	(763)	(896)	Resultado na baixa de investimentos	-	10
Tributos a recuperar	11	563	404	trativas				(Aumento) redução dos ativos		
Outras contas a receber		131	196	Outras despesas operacionais,		(63)	(544)	Contas a receber	(1.031)	210
Investimentos		2	2	líquidas				Estoques	(339)	262
Imobilizado	12	6.892	7.231	Resultado antes do resul-		166	1.673	Tributos a recuperar	(178)	(631)
Intangível		2	2	tado financeiro e impostos				Outras contas a receber e depósitos judiciais	(3)	(340)
Total do ativo não circulante		8.642	8.814	Receitas financeiras	23	711	1.044	Aumento (redução) dos passivos		
Total do ativo		27.897	26.739	Despesas financeiras	23	(413)	(405)	Fornecedores	930	(9)
Passivo				Resultado financeiro lí-		298	639	Obrigações sociais	(22)	(9)
Circulante				quido				Outras obrigações tributárias	(61)	(82)
Fornecedores	13	1.598	668	Lucro antes dos impostos		464	2.312	Partes relacionadas	(51)	33
Obrigações sociais	14	444	466	Imposto de renda e contribui-	15	-	(18)	Outras contas a pagar	(102)	(54)
Obrigações tributárias	16	273	334	ção social correntes				Caixa líquido proveniente das atividades ope-	688	2.450
Partes relacionadas	17	69	120	Imposto de renda e contribui-	15	(33)	(85)	Fluxos de caixa das atividades de investimento		
Outras contas a pagar		102	204	ção social diferidos				Aplicações financeiras	554	(592)
Total do passivo circulante		2.486	1.792	Lucro líquido do exercício		431	2.209	Aquisição de imobilizado	(1.370)	(1.454)
Impostos diferidos	15	509	476	As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.				Caixa líquido (usado nas) atividades de inves-	(816)	(2.046)
Total do passivo não circulante		509	476	Demonstração do resultado abrangente Exercícios findos em 31 de dezembro de 2018 e 2017 (Em milhares de reais)				Aumento (redução) do caixa e equivalentes de	(128)	404
Total do passivo		2.995	2.268		2018	2017		Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício	1.552	1.148
Patrimônio líquido				Lucro líquido do exercício	431	2.209		Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício	1.424	1.552
Capital social	19	23.041	21.043	Outros resultados abrangentes	-	-		Variação no caixa e equivalente de caixa	(128)	404
Reserva de lucros		1.861	3.428	Resultado abrangente total	431	2.209		As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.		
Total do patrimônio líquido		24.902	24.471	As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.						
Total do passivo e patrimônio líquido		27.897	26.739	As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.						
As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.										
Demonstração das mutações do patrimônio líquido Exercícios findos em 31 de dezembro de 2018 e 2017 (Em milhares de reais)										
Reservas de lucros										
		Capital social	Reserva legal	Incentivos fis-	Retenção de	Lucros acu-	Total			
				cais do ICMS	lucros	mulados				
Saldos em 31 de dezembro de 2016		18.910	803	850	1.699	-	22.262			
Aumento de capital		2.133	-	(2.133)	-	-	-			
Lucro líquido do exercício		-	-	-	-	2.209	2.209			
Destinações:										
Reserva legal		-	110	-	-	(110)	-			
Reserva de incentivos fiscais do ICMS		-	-	1.998	-	(1.998)	-			
Retenção de lucros		-	-	-	101	(101)	-			
Saldos em 31 de dezembro de 2017		21.043	913	715	1.800	-	24.471			
Aumento de capital		1.998	-	(1.998)	-	-	-			
Lucro líquido do exercício		-	-	-	-	431	431			
Destinações:										
Reserva legal		-	22	-	-	(22)	-			
Reserva de incentivos fiscais do ICMS		-	-	1.787	(1.787)	-	-			
Retenção de lucros		-	-	-	409	(409)	-			
Saldos em 31 de dezembro de 2018		23.041	935	504	422	-	24.902			
As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.										